
ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI 

1° PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO N° 04/2023 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 
Pregão Presencial n° 13/2022 da Prefeitura Municipal de Siriri 

CONTRATANTE: 
Fundo Municipal de Educação de Siriri, Estado de Sergipe, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ sob n.° 32.368.984/0001-54, representada neste ato pelo seu Secretário, o Senhor 
ROGENILDO ANDRADE BARROS, portador da RG 1.152.939 SSP/SE e CPF 712.092.555-53. 

CONTRATADA: 
AUTO POSTO TEIXEIRA LTDA, localizada à Rodovia 206, n° 01, Zona Rural, CEP 49.630-000, 
nesta cidade de Siriri Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o n°. 05.617.005/0001-81. 

OBJETO: 
Fornecimento parcelado de Combustíveis, para o Fundo Municipal de Educação de Siriri, durante o 
exercício 2023 de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial n° 13/2022 
da Prefeitura Municipal de Siriri e seus anexos, e proposta da Contratada, de acordo com o art. 55, XI 
da Lei n°. 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para 
todos os fins de direito. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 65 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas no 
referido diploma legal. 

DA RETIFICAÇÃO: 
Após adequação técnica da classificação orçamentária, a Cláusula Sexta do Contrato n° 04/2023, passa 
a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEXTA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 55, inciso V, da Lei n. c' 8.666/93). 
As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no orçamento do Fundo Municipal de 
Educação de Siriri, conforme classificação orçamentária detalhada abaixo: 

05001 — Fundo Municipal de Educação 
2011 — Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 
2014 — Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
2015 — Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil 
2056 — Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental-FUNDEB 30% 
2063 — Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 
2060 — Manutenção do Salário Educação 
3390.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 
Fontes de Recursos — Próprios, Royalties, PNATE, MDE, Salário-educação e Fonte de Recurso — 
Transferências do FUNDEB — Impostos e Transferências ou Impostos 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original não expressamente 

alteradas por este instrumento. 

Siriri (SE), 30 de agosto de 2023. 

ROGENILDO AN BARROS 
Secretário do Fun a''nicipal de Educação 

PRAÇA DR. MÁRIO PINO I N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000 
CNPJ. 32.368.984/0001-54 TEUFAX (79) 3297-1232 

E-mail: licitacaosiriri@hotmail.com 


